

Distancetræning ved Holtegaard lørdag d. 8. september 2018

I år var datoen for distancetræning på Holtegaard faktisk varslet i rigtig god tid. Henriette fik nemlig en mail fra Henrik, en af dem som står arrangementet, allerede før vores egen generalforsamling. Henrik havde endda spurgt hvad dato der passede os bedst i september 2018. Desværre blev tilmeldingen lidt sløj igen i år. Nogle af dem som har været med før kunne ikke være med i år, og til dem som havde overvejet at prøve at tage med, kom der et andet arrangement i vejen. Sådan er det nogle gange, men det er ærgerligt da de altid tager så godt i mod os på Holtegaard. Det gjorde de også i år hvor der kun var tilmeldt Michael og Henriette.

Vi havde besluttet, friske som vi er, at ride ruten på 26km. Vi havde allieret os med Camilla Børresen, og dermed lånt Bally til Michael. Vi var faktisk sikker på at nu var der styr på det hele... ind til... at Michael gik hen og blev syg op til weekenden! Det ændrede planerne lidt for han ville se tiden an frem til lørdag morgen. Men det var ikke meget bedre næste morgen og vi besluttede at spise rundstykkerne i bilen, køre uden Sisse, og at Henriette skulle ride Bally på turen deroppe. Camilla var jo allerede kørt hjemmefra med Bally da der også afvikles kørestævne på Holtegaard samme dag, og hun skulle deltage med vogn og ponyer temmelig tidligt. Heldigvis var Henriette ikke sådan at slå ud, selv om Michael ikke kunne ride med og udsigten til om der overhovedet var andre som skulle ride 26km var uvis. Det er jo sket før at Henriette har redet omkring 33km alene deroppe, men det er jo en hel anden historie, som de heller ikke har glemt på Holtegaard.



Nå, men der var infomøde 15min før start og her bliver rytterne instrueret i hvordan vi finder rundt ude i terrænet. Her viser det sig så at der faktisk er 7 andre som skal ride samme distance. Michael blev tilbage med Gabby (hunden). Henriette aftalte at følges med Ronja som før har deltaget i vores hubertusjagt og Lykke som sidder med i bestyrelsen for Holtegaard. Det var rigtig godt selskab hele vejen rundt og det var skønt ikke at skulle ride helt alene! Vejrudsigten havde varslet 2mm regnen i området... tja det blev så lige rigeligt til den gode side! Vi blev rent ud sagt våde helt ind til det inderste fordi det stod ned fra oven af flere omgange på turen. Ronja kom faktisk med idéen at vi skulle have redet i bikini, så ville vi jo ikke døje med det klæbende våde ridetøj. Trods vejret, fik vi en god tur med lidt mindre galop end hvad vi ellers pga det glatte føre, men vi fik da travet en hel del. Bally var rigtig eksemplarisk hele vejen rundt, vi havde jo ikke været på tur sammen før. Ronja og Lykke var faktisk enige om at Bally skulle med hvert år da han viste sig som den med det mest kølige overblik når vi skulle passere farlige genstande og legesyge køer.

Før vi rundede hjørnet mod målstregen, blev vi enige om at det faktisk var ret imponerende som vores 3 vidt forskellige heste bare klikkede under hele turen selv om de ikke kender hinanden. Vi var også noget tid før blevet enige om at nu ville det være rart snart at komme i noget tørt tøj og få en god frokost! Det blev en ret hurtig afmontering af udstyr tilbage i stalden med hjælp fra Michael,

Bally fik godbidder og mash, et tæppe på og et par ekstra strøg i panden som tak for en god tur!

Det blev min tur til at få det våde tøj af og noget tørt på, sådan en hestetrailer er da et smart omklædningsrum! Vi bevægede os over til rytterstuen hvor der var serveret en rigtig fin frokost med både varm og kold pålæg, der manglede bestemt ikke noget! Her lå printet resultater fra distancerne og vi havde redet de 25,4km på tiden 2 timer og 38min med en gennemsnits hastighed på 9,7km/t. Det er vist helt okay med vejret taget i betragtning.



Efter frokosten gik vi ud og så nogle af hestevognene i aktion på terrænbanen. Der er fart over det og det må godt nok kræve en del træning og kunne styre sådan rundt mellem forhindringerne. Vi så både vogne med 1 hest og vogne med 2 heste foran. Vi blev ikke så længe da vi var trætte efter en lang dag og vendte derfor snuderne hjem af igen.

Det var som det plejer, en rigtig hyggelig dag med 40 ryttere som var meldt til start i de forskellige ruter, og alle gennemførte. Selv om terrænet ikke er så meget op og ned som det fx er i Poulstrup, eller så meget skov som Rold skov, så er det stadig en dejlig oplevelse at komme ud og se noget nyt!

En stor tak til Camilla for at låne Bally, det er ikke sikkert at det er sidste gang vi spørger :-)

Referent Henriette

